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فناوری

ابداع یک مولکول مهندسی شده برای درمان انواع سرطان
پژوهشگران آمریکایی در بررسی خود، نوعی مولکول 
مهندسی شده ابداع کرده‌اند که می‌تواند برای درمان 

انواع سرطان به کار برود.
به گزارش سایتک‌دیلی، پژوهشگران بیمارستان مانت 
ساینای )Mount Sinai Hospital( آمریکا، یک 
عامل درمانی ابداع کرده‌اند که در آزمایشگاه، اثربخشی 
بالایی را در ایجاد اختلال در یک مسیر بیولوژیکی نشان 
داده است و می‌تواند به نجات یافتن از سرطان کمک 

کند.
این عامل درمانی، یک مولکول مهندسی شده موسوم 
 »AKT« است که به از بین رفتن آنزیم MS21 به
کمک می‌کند. این آنزیم‌ در بسیاری از سرطان‌ها، بیش از 
اندازه فعال است. این پژوهش، شواهدی را ارائه می‌دهد 
که نشان می‌دهند تخریب دارویی AKT، یک درمان 
متناسب برای سرطان‌هایی است که ژن‌های ویژه‌ای در 

آنها جهش می‌یابند.
آنزیم AKT معمولا به صورت غیرطبیعی در سلول‌های سرطانی فعال می‌شود تا رشد تومور را تحریک کند. از بین بردن AKT، این روند را معکوس می‌کند 

و به مهار رشد تومور می‌پردازد.
ریمون پارسونز، از پژوهشگران این پروژه گفت: پژوهش ما، یک پایه محکم برای توسعه بالینی عامل از بین بردن AKT  به وجود می‌آورد تا سرطان‌هایی را که 
در آنها یک ژن خاص جهش می‌یابد، درمان کند. بررسی سرطان‌های انسانی نشان داد که ۱۹ درصد تومورها، حداقل یکی از این جهش‌ها را دارند. این موضوع 

ثابت می‌کند که تعداد قابل توجهی از بیماران مبتلا به سرطان می‌توانند از عامل تخریب کننده AKT سود ببرند.
پژوهشگران، MS21 را روی سلول‌های مبتلا به سرطان انسانی آزمایش کردند تا کارآیی آن در درمان سرطان مورد بررسی قرار بگیرد. این گروه پژوهشی سعی 

دارند با توسعه MS21، امکان آزمایش بالینی روی بیماران را فراهم کنند.
جیان جین  از پژوهشگران این پروژه گفت: تبدیل کردن یافته‌های این پژوهش به روش‌های درمانی مؤثر برای سرطان، در اولویت قرار دارد،  زیرا جهش‌هایی که 

در این پژوهش ارائه می‌شوند، متداول‌ترین مسیرهای فعال شده در سرطان‌های انسانی هستند؛ اما این تلاش‌ها می‌توانند چالش‌برانگیز باشند.

چهره‌ها

سید ابوالفضل موسوی زنجانی؛ مدافع مصدق
سید ابوالفضل موسوی زنجانی در ۱۲۷۸ به دنیا آمد. این نویسنده و سیاستمدار ملی 
گرای ایرانی و از اعضای نهضت مقاومت ملی و جبهه ملی، فرزند سید محمد موسوی 
زنجانی و برادر سید رضا زنجانی بود. تحصیلات مقدماتی را در زنجان آموخت. سپس 
به نجف رفت و از درس محمدحسین نائینی و محمدحسین غروی اصفهانی بهره‌برد 
و به مقام اجتهاد رسید.  وی از طرفداران محمد مصدق بود. وی به همراه برادرش 
از روحانیون عضو اتحادیه مسلمین بودند که در تهران در جریان ملی شدن صنعت 
نفت جانب دکتر محمد مصدق را گرفتند . زنجانی به همراه آیت‌الله طالقانی در بسیج 
مردمی برای مبارزه با اسرائیل شرکت داشت. مسجد الجواد و مسجد حسینیه ارشاد را 
برای برپایی نماز جماعت به امامت او بنا کردند. در زمان بازداشت آیت‌الله طالقانی او به 
جای طالقانی نماز جماعت مسجد هدایت را اقامه می‌کرد. نماز میت آیت‌الله طالقانی 
توسط او اقامه شد. زنجانی در ۴ مرداد ۱۳۷۱ در تهران در گذشت.  گفتنی است 
مقالات وی با استنادات فراوان به آیات قرآن کریم و روایات تنظیم شده‌ و در عین حال با فهمی عرفی و نگاهی تاریخی 
به دنبال تبیین احکام دینی و تفسیر آیات قرآنی است. زنجانی که استاد برجسته‌ تفسیر قرآن بوده‌ است، در جای‌جای 
نوشته‌های خود مرتبا به قرآن استناد می‌کند و از این جهت این نوشته‌ها رنگ و بوی تفسیر قرآن دارند. امام خمینی 
احترام خاصی برای حاج سید ابوالفضل قائل بود و آنطور که حجةالاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی نقل می‌کند او از 
جمله بزرگان تهران بود که امام در جریان انتشار »مکتب تشیع« توصیه کرده بود با ایشان مشورت کنند و از آثار قلمی‌شان 

استفاده نمایند. مکتب تشیّع نشریه‌ای بود که طلاب حامی تفکر امام خمینی منتشر می‌کردند. 

رائول گونزالس؛ اسطوره رئال
رائول گونزالس بلانکو معروف به رائول، در ۲۷ ژوئن سال ۱۹۷۷ در شهر مادرید کشور 
اسپانیا به دنیا آمد. رائول اکثر دوران فوتبال خود را در تیم رئال مادرید سپری کرد و 
دومین گلزن تاریخ این باشگاه هم به حساب می‌آید. البته این اسطوره رئالی، در تاریخ 
۲۸ ژوئیه ۲۰۱۰ با امضای قراردادی ۲ ساله از تیم رئال مادرید جدا و به تیم شالکه 
۰۴ پیوست. او در سال ۲۰۱۲ از شالکه ۰۴ جدا و به تیم السد قطر پیوست. ولی پس 
از آن دوباره با قراردادی به باشگاه فوتبال نیویورک کاسموس در ام‌ال اس پیوست و 
در روز 16 نوامبر سال 2015 میلادی آخرین بازی خود را در باشگاه فوتبال نیویورک 

کاسموس انجام داد و برای همیشه از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 
رائول بازیهای ملی خود را از رده‌های پایین تیم ملی شروع کرد و در جام جهانی 
نوجوانان حضور پیدا کرد. وی با زدن ۴۴ گل در ۱۰۲ مسابقه، بهترین گلزن تاریخ 
اسپانیابعد از داوید ویا است. وی همچنین دارای بیشترین بازی ملی نیز می‌باشد. وی 
۳ جام جهانی )۱۹۹۸-۲۰۰۲-۲۰۰۶( و دو جام ملت‌های اروپا )۲۰۰۰-۲۰۰۴(را تجربه کرده‌است و در هر کدام، حداقل 
۱ گل را به ثمر رسانده‌است. پس از بازنشستگی فرناندو هیرو از تیم ملی، رائول بازوبند کاپیتانی تیم ملی اسپانیا را بر بازو 
بست. اما رائول از سپتامیر ۲۰۰۶ به بعد به تیم ملی دعوت نشد و نتوانست دیگر در تیم ملی بازی کند. آراگونس، مربی 
وقت تیم ملی اسپانیا در یورو ۲۰۰۸ )که تیم ملی اسپانیا موفق شد بعد از ۴۴ سال قهرمان شود(، بجای رائول، از فرناندو 
تورس و داوید ویا استفاده کرد و در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی نیز، اینبار دلبوسکه، رائول را به تیم ملی دعوت 
نکرد تا رائول هیچ قهرمانی را در تیم ملی تجربه نکرده باشد. بعد از رائول، کاپیتانی تیم ملی نیز به ایکر کاسیاس رسید. 

روزنامه سلام – 4 مرداد 1371
»تقدیر پرشور صدها متفکر، نویسنده، هنرمند و روزنامه‌نگار از 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحمد خاتمی«؛ تیتر اول سلام به مراسمی 
اختصاص داشت که پس از استعفای خاتمی از وزارت ارشاد تشکیل 

شده بود.
 در این مراسم که در تالار وحدت برگزار شد دکتر جعفر شهیدی، 
دکتر افتخار جهرمی، دکتر احمد احمدی، دکتر علی لاریجانی، دکتر 
عطاء الله مهاجرانی، کیومرث صابری )گل آقا(، احمد مسجد جامعی، 
ابراهیم حاتمی‌کیا، جمشید مشایخی و خانم گوهر الشریعه دستغیب 

سخن گفتند. 

بدون شرح

طرح روز

روزنامه بازی

فیروز کوتال

تشخیص تومور مغزی از طریق آزمایش 
ادرار یا پلاسمای خون

معمولاً دانشمندان برای تشخیص انواع مختلف از سرطان 
به آزمایشات خون روی می‌آورند. این آزمایشات، دی.ان.ای 
جهش یافته‌ای موسوم به cfDNA را شناسایی می‌کنند. 
به گزارش تی ان، به دلیل وجود سد خونی مغزی، تشخیص  
cfDNA در خون بسیار دشوار است. سد خونی مغزی خون 
را از مایع مغزی نخاعی )CSF( اطراف مغز و نخاع جدا می 
کند و بدین ترتیب از عبور  cfDNA جلوگیری می‌کند. 
واضح است که cfDNA را می‌توان در خون و دیگر مایعات 
بدن مانند ادرار در سطوح بسیار پایین یافت، اما چالش اصلی 
ایجاد آزمایش‌هایی حساس برای تشخیص این جهش‌های 

خاص است.
اخیرا دانشمندان موسسه تحقیقات سرطان کمبریج انگلستان 
با تهیه دو آزمایش برای تشخیص تومور مغزی بر این چالش 
غلبه کردند. این آزمایشات می‌تواند تومورهای گلیوما )نوعی 
تومور مغزی( را از ادرار یا پلاسمای خون بیمار بستری در 
بیمارستان تشخیص دهد. دانشمندان به منظور بررسی 
آزمایش خود آزمایشاتی را بر روی چند بیمار انجام دادند. در 
نهایت مشخص شد که این آزمایش با موفقیت cfDNA  را 
در ۷ نمونه از ۸ نمونه مایع مغزی-نخاعی، ۱۰ نمونه از ۱۲ 
نمونه خون پلاسما و ۱۰ نمونه از ۱۶ نمونه ادرار تشخیص 
می‌دهد. رویکرد دوم محققان شامل مشاهده الگوهای دیگر در 
cfDNA  است که وجود تومور را نشان می‌دهد که طی آن 
محققان ۳۵ نمونه از بیماران مبتلا به گلیوما و ۲۷ فرد مبتلا 
به اختلالات مغزی خوش خیم و ۲۶ فرد سالم را مورد تجزیه 
و تحلیل قرار دادند. نتایج نشان داد که این آزمایش با موفقیت 
قطعات cfDNA  را در نمونه‌های خون و ادرار تشخیص 
می‌دهد. در ادامه محققان داده‌ها را در الگوریتم یادگیری 
ماشین قرار دادند تا فرق بین نمونه ادرار افراد مبتلا به گلیوما 

و افراد سالم را بررسی کنند.

دانستنی‌ها

وزارت راه و شهرسازي 
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

»آگهی مناقصه عمومي يك مرحله‌اي«
شماره: 6/ فنی /1401

موضوع مناقصه: تعمیر و نگهداری تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی بندر 
شهیدرجایی 

- مهلت و نحوه دریافت اسناد:
متقاضیان شركت در مناقصه می‌توانند از تاریخ 1401/5/4 تا پايان 
 وقت اداري مورخ 1401/5/11 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت

www.setadiran.ir  نسبت به دريافت)خرید( رایگان اسناد اقدام 
نمايند. 

* ضمناً دريافت آگهی از سايت‌های
www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نيز 

امکان‌پذير و رايگان می‌باشد.
- مهلت و محل تسليم پاكات و بارگذاري اسناد:

متقاضیان بايد پيشنهادات خود را تا ساعت 14:00 مورخ 1401/5/27 
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس

www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
 تبصره 1: متقاضيان مكلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سايت مذكور 
نسبت به تحويل فيزكيي صرفاً پاكت الف محتوي ضمانتنامه شركت در 
مناقصه حداكثر تا مورخ 1401/5/30 ساعت 14:00 به دبيرخانه مركزي 
اداره كل بنادر و دريانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندري شهيد رجايي 

– ساختمان مركزي – طبقه همكف اقدام نمايند.
تبصره 2: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاكت الكترونكيي از طریق 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بديهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به 

صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

- تضمين شركت در مناقصه: مناقصه‌گران می‌بايست ضمانتنامه 
بانكي بدون قيد و شرط و قابل تمديد به دفعات يا اصل فيش واريز 
وجه به حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان 
 پرداخت بندر شهيد رجايي نزد بانك مركزي به مبلغ 10/120/000/000 

)ده میلیارد و صد و بیست میلیون( ريال ارائه نمايند.
- شماره اقتصادي كارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي: 14000180614
IR 920100004101064571214853 :شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه‌گذار: بندرعباس – مجتمع بندري شهيد رجايي 
– اداره كل بنادر و دريانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و عمران 

– امور پيمان و رسيدگي – تلفن: 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه: 000ر000ر000ر206 )دویست و شش میلیارد(

ريال
- مدت اجراي كار: 12 ماه

- شرايط اختصاصي:
1- دارا بودن سوابق کاری مرتبط

2- كسب حداقل 55 امتياز ارزيابي يكفي طبق معيارهاي ارزيابي يكفي
2- ارائه تصویر گواهینامه صلاحت ایمنی معتبر شرکت

- زمان و محل بازگشايي پيشنهادات:
مورخ 1401/5/31 ساعت9:00 مجتمع بندري شهيدرجايي – ساختمان 

مركزي اداره كل – طبقه سوم – دفتر مديركل
تبصره: دريافت اسناد، مراحل ثبت نام و بارگذاري كليه اسناد و مدارك 

می‌بايست از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( انجام پذيرد.
- اسناد بايد با يكفيت بالا و خوانا )400 يا dpi 300( اسكن و بارگذاري 

گردد. در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذكور ترتيب اثر داده نخواهد شد.

P.M.O P.M.O

 
آگهی تجدید مناقصه عمومي يك مرحله‌اي 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران – منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر 
در نظر دارد در اجرای قانون برگزاری مناقصات پروژه با مشخصات ذیل را از طریق فراخوان 

عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
1- موضوع مناقصه: نگهداری، زیباسازی و احیاء فضای سبز

2- شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران:  2001003822000005
3-  سپرده شركت در مناقصه: شركت كننده در مناقصه بايد مبلغ )به عدد( 
1/126/000/000 ریال را به عنوان سپرده شركت در فرایند مناقصه، با ارائه ضمانتنامه بانكي يا 
ضمانتنامه معتبر از سوي موسسات اعتباري غيربانكي داراي مجوز يا ضمانتنامه صادره توسط 
موسسات بيمه‌گر داراي مجوز براساس آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 يا اصل فيش واريزی به حساب تنخواه‌گردان 
پرداخت بندر نوشهر نزد بانک مرکزی به شماره 850100004101064571212360 تأمین 

نمایند.
4- مدت قرارداد: یک سال

5- شرايط متقاضیان:
- ارائه یک نمونه قرارداد انجام شده با دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی در 

زمینه موضوع مناقصه  
- ارائه گواهينامه صلاحیت پیمانکاری در رسته مربوطه صادر شده توسط وزارت تعاون، كار 

و رفاه اجتماعي 
تصويبنامه موضوع  پيمانكاري  معتبر  ايمني  صلاحيت  گواهينامه  ارائه   - 
135943/ت 55887 هـ مورخ 1397/10/15 صادر شده توسط وزارت تعاون، كار و رفاه 
اجتماعي و یا ارائه گواهی )اصل و یا برابر با اصل(  موقت دو ماهه )برای موارد عدم وجود 

پیمان فعال( در بازه تعیین شده جهت شرکت در فرآیند مناقصه.
6- محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد:

مناقصه‌گران مي‌توانند حداكثر تا ساعت 17 مورخ 1401/5/11 نسبت به دريافت اسناد مناقصه 
از طريق مراجعه به سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرسsetadiran.ir به صورت 

رايگان اقدام نمايند.
7- محل و مهلت بارگذاري اسناد مناقصه و تحویل پاکت حاوی ضمانتنامه بانکی: 
مناقصه‌گران مکلف می‌باشند حداکثر تا  ساعت 10 صبح مورخ 1401/5/22 اسناد مناقصه 
را در سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرسsetadiran.ir  بارگزاری و پاكت الف 
)سپرده شركت در فرایند مناقصه( را تحویل دبیرخانه اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

مازندران تحویل نمایند.
8- تاريخ و محل بازگشايي پاكات مناقصه:

جلسه كميسيون مناقصه راس ساعت 11 مورخ 1401/5/22 در سالن جلسات اداره كل بنادر 
و دريانوردي استان مازندران برگزار مي‌گردد.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران

 

»آگهی فراخوان مناقصه عمومی )نوبت اول(«
شماره‌های 170 و 171 سال 1401

شماره‌های فراخوان‌های مندرج در سامانه ستاد ایران
2001001403000153 مورخه 1401/5/2 و 2001001403000154 مورخه 1401/5/2

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به مناقصات مندرج در جدول ذیل را به روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir از پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت برای دریافت اسناد با مشخصات ذیل دعوت می‌نماید:

شماره 
فراخوان

شماره فراخوان سامانه 
ستاد ایران

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد 
اولیه )ریال(

مدت 
اجرای کار

دستگاه نظارت
محل 
اعتبار

رشته 
و گروه 
پیمانکار

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

1702001001403000153
حفاری چاه عمیق 
روستای کندوان 
شهرستان اسکو

3 ماه13877795978

مدیر دفتر بهره‌برداری و توسعه 
تاسیسات تامین، تصفیه و خطوط 
انتقال آب و مشاور مدیرعامل در 

امر حفر و تجهیز چاه‌ها

عمرانی
کاوش‌های 

زمینی
693889798

1712001001403000154
اجرای مخزن 300 

متر مکعبی با 
شیرخانه روستان 
شرفه خداآفرین

4 ماه8811341689
مدیر دفتر بهره‌برداری و توسعه 

تاسیسات تامین، تصفیه و خطوط 
انتقال آب

440567084آبعمرانی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

بررسی سیر اندیشه کارگردانان بزرگ در »سینما پرتره«
بنیاد سینمایی فارابی با همکاری دانشگاه سوره در راستای دانش افزایی سینماگران و علاقه‌مندان به سینما، سلسله 

نشست‌های »سینما پرتره« را برگزار می‌کند. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی؛ دور جدید برنامه‌های فرهنگی فارابی با تمرکز بر دانش‌افزایی سینماگران 
و علاقه‌مندان به سینما از مردادماه آغاز خواهد شد که نخستین برنامه با همکاری دانشگاه سوره در قالب  سلسله 
نشست‌های »سینما پرتره« به بررسی و تحلیل سیر اندیشه کارگردانان بزرگ سینمای ایران و جهان اختصاص خواهد 

داشت. 
براساس این گزارش، نخستین برنامه »سینما پرتره« به تحلیل سیر اندیشه سینمایی »رسول ملاقلی‌پور« و نمایش فیلم 

سینمایی »پرواز در شب« اختصاص خواهد داشت.
 اکبری نبوی منتقد،نویسنده و پژوهشگر سینما به عنوان کارشناس و دکتر امیررضا نوری پرتو به عنوان دبیر جلسه 
در نخستین برنامه »سینما پرتره« به تحلیل سیر تحولی اندیشه مرحوم رسول‌ ملاقلی‌پور در سینما خواهند پرداخت.  
بنابراین خبر، نخستین برنامه »سینما پرتره« با همکاری مشترک فارابی و دانشگاه سوره روز سه‌شنبه 4 مرداد از ساعت 
17 تا 20 در ساختمان شماره 3 فارابی واقع در ولیعصر، بالاتر از توانیر،نبش کوچه لنکران)احتشام سابق( برگزار خواهد 

شد. شرکت در این برنامه برای عموم علاقمندان سینما آزاد است.

پیشنهاد

شناسه آگهی: 1354327

شناسه آگهی: 1354964

اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

کارفرما: شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی
لازم به ذکر است که هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 

 www.abfaazarbaijan.ir :آدرس سایت اینترنت
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه 1401/5/10

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 8 صبح مورخه 
1401/5/25

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10 صبح مورخه 
1401/5/25

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/5/4 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/5/5

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی 
شناسه آگهی: 1355743


